
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-015-2023-04

PUBLIÉ LE  5 AVRIL 2023



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / service de la

planification, de l'aménagement et du foncier

IDF-2023-04-05-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-

Accordant conjointement

à
HIPPODROME ML & DEMATHIEU BARD IMMOBILIER
l�agrément

institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme (2 pages) Page 4

IDF-2023-04-05-00005 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à 
SARL

SAINT-AUBIN SOPHOCLE
l�agrément institué par l�article R.510-1 du

code de l�urbanisme (2 pages) Page 7

IDF-2023-04-05-00009 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALMANDINE

150 CE SNC	
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de

l�urbanisme (2 pages) Page 10

IDF-2023-04-05-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALSEI EVRY

JM
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme (2

pages) Page 13

IDF-2023-04-05-00015 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à

BEAUGRENELLE PATRIMOINE	
l�agrément institué par l�article R.510-1 du

code de l�urbanisme (2 pages) Page 16

IDF-2023-04-05-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à FP MASSY

BONDE
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

(2 pages) Page 19

IDF-2023-04-05-00011 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à MCF

PONSCARME	
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de

l�urbanisme (2 pages) Page 22

IDF-2023-04-05-00012 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à OLYMPIQUE

PROMOTION SNC	
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de

l�urbanisme (2 pages) Page 25

IDF-2023-04-05-00010 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à RODOLPHE

PARIS 1 SCI
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de

l�urbanisme (2 pages) Page 28

IDF-2023-04-05-00013 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-
accordant à ASSOCIATION

FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES
l�agrément institué par l�article

R.510-1 du code de l�urbanisme (2 pages) Page 31

IDF-2023-04-05-00014 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-
accordant à CONGÉS

INTEMPÉRIES BTP UNION DES CAISSES DE FRANCE
l�agrément institué

par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme (2 pages) Page 34

IDF-2023-04-05-00008 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-
accordant à

PHILGEN
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

(2 pages) Page 37

2



IDF-2023-04-05-00006 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-
accordant à SCI RUE DU FER

A MOULIN
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de

l�urbanisme (2 pages) Page 40

IDF-2023-04-05-00007 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-
accordant à SOCIÉTÉ CIVILE

DU 136 RUE DE RENNES
l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme (2 pages) Page 43

3



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00002

ARRÊTÉ N° IDF-

Accordant conjointement à

HIPPODROME ML & DEMATHIEU BARD

IMMOBILIER

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-

Accordant conjointement à

HIPPODROME ML & DEMATHIEU BARD IMMOBILIER

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

4



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-

Accordant conjointement à
HIPPODROME ML & DEMATHIEU BARD IMMOBILIER

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu  le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par HIPPODROME ML & DEMATHIEU BARD IMMOBILIER, reçue à la
préfecture de région le 24/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/048 ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article 1er :  L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à HIPPODROME
ML & DEMATHIEU BARD IMMOBILIER, en vue de réaliser à  MAISONS-LAFFITTE (78 600),  avenue de la
Pelouse, une  opération  immobilière  à  usage  principal  de  locaux  d’hébergement  hôtelier  d’une  surface  de
plancher totale soumise à l’agrément de 8 300 m², par changement de destination des anciennes tribunes de
l’hippodrome et par constructions nouvelles.

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Hôtel :                4 000 m² (changement de destination)
Hôtel :                   200 m² (construction)
Bureaux :                    1 800 m² (changement de destination)
Bureaux :                        1 200 m² (construction)
Locaux d’activités techniques :             1 000 m² (changement de destination)
Locaux d’activités techniques :                100 m² (construction)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-

Accordant conjointement à

HIPPODROME ML & DEMATHIEU BARD IMMOBILIER

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

5



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l'activité définie à l'article 2.

Article 4 :  La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l'ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexé une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

HIPPODROME ML 
50 avenue de la République
94 550 CHEVILLY-LARUE 

Article  6: Le  préfet  des  Yvelines  et  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région Île-de-France,  soit  hiérarchique  auprès  du ministre  de la  transition écologique  et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut  également faire l’objet  d’un recours devant le tribunal administratif  compétent  dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-

Accordant conjointement à

HIPPODROME ML & DEMATHIEU BARD IMMOBILIER

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

6



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00005

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à 

SARL SAINT-AUBIN SOPHOCLE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00005 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à 

SARL SAINT-AUBIN SOPHOCLE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

7



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à 
SARL SAINT-AUBIN SOPHOCLE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par SARL SAINT-AUBIN SOPHOCLE, reçue à la préfecture de région le
24/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/050 ;

Considérant  que le projet  prévoit  le déploiement de 300 m² de panneaux photovoltaïques en toiture et de
400 m² d’ombrières photovoltaïque sur les places de stationnement ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article 1er :  L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à  SARL SAINT-
AUBIN SOPHOCLE, en  vue  de  réaliser  à  SAINT-AUBIN (91 190),  ZAC du  Moulon  –  Lot  CD12,  parc  des
Algorithmes, la construction d’un ensemble immobilier à usage principal de bureaux, d’une surface de plancher
totale soumise à l’agrément de 3 800 m². 

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Bureaux :                3 800 m² (construction)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l'activité définie à l'article 2.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00005 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à 

SARL SAINT-AUBIN SOPHOCLE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

8



Article 4     :   Le projet devra intégrer, sur au moins 30 % de sa surface de toiture, soit un dispositif de production
d’énergie renouvelable soit un dispositif de végétalisation garantissant un haut degré d'efficacité thermique et
d'isolation et favorisant la préservation et la reconquête de la biodiversité.

Article  5     :   Un nombre  significatif  de  places  de  stationnement  pour  véhicules  légers  devra  être  réalisé  en
matériaux perméables permettant également (au moins pour partie) leur végétalisation.

Article 6 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 7 : Le présent arrêté sera notifié à :

SARL SAINT-AUBIN SOPHOCLE
8 Chemin de la Terrasse
BP 95 809
31 505 TOULOUSE

Article  8 : Le  préfet  de  l’Essonne  et  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région Île-de-France,  soit  hiérarchique  auprès  du ministre  de la  transition écologique  et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut  également faire l’objet  d’un recours devant le tribunal administratif  compétent  dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00005 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à 

SARL SAINT-AUBIN SOPHOCLE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

9



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00009

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALMANDINE 150 CE SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00009 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALMANDINE 150 CE SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

10



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALMANDINE 150 CE SNC
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu  la  demande  d’agrément  présentée  par  ALMANDINE 150 CE SNC,  reçue  à  la  préfecture  de  région  le
22/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/047 ;

Considérant l’extension limitée des surfaces de plancher de bureaux créées par le projet ; 

Considérant que la présente opération a fait l’objet d’une décision de changement d’usage au titre de l’article
L.631-7 du code de la construction et de l’habitation, pour 1 700 m² de surfaces de logement social ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article premier : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à ALMANDINE
150 CE SNC, en vue de réaliser à PARIS (75 008), au 150 Avenue des Champs Elysée, au 21 rue Lord Byron et
au 4 rue Arsène Houssaye, une opération de réhabilitation avec changement de destination  d’un ensemble
immobilier à usage principal de bureaux, d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de 11 800 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Bureaux :                                10 100 m² (réhabilitation)
Bureaux :                                     1 700 m² (changement de destination)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00009 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALMANDINE 150 CE SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

11



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

ALMANDINE 150 CE SNC
87 BD HAUSSMANN
75 008 PARIS

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00009 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALMANDINE 150 CE SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

12



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00003

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALSEI EVRY JM

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALSEI EVRY JM

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

13



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALSEI EVRY JM
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par SCCV ALSEI EVRY JM, reçue à la préfecture de région le 21/02/2023
et enregistrée sous le numéro 2023/043 ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article 1er :  L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à SCCV  ALSEI
EVRY JM, en vue de réaliser à EVRY-COURCOURONNES (91 000), 4 rue Jean Mermoz, la restructuration d’un
ensemble immobilier à usage principal de locaux d’activités et d’entrepôts, d’une surface de plancher totale
soumise à l’agrément de 5 650 m². 

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’activités industrielles :                   1 300 m² (démolition/reconstruction)
Locaux d’activités industrielles :                      400 m² (construction)
Entrepôts :                                1 600 m² (construction))
Bureaux :                   1 500 m² (réhabilitation)
Bureaux :                      850 m² (démolition/reconstruction)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALSEI EVRY JM

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

14



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l'activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l'ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexé une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

ALSEI EVRY JM
251 boulevard Pereire
75 017 PARIS

Article  6 : Le  préfet  de  l’Essonne  et  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région Île-de-France,  soit  hiérarchique  auprès  du ministre  de la  transition écologique  et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut  également faire l’objet  d’un recours devant le tribunal administratif  compétent  dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ALSEI EVRY JM

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

15



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00015

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à BEAUGRENELLE PATRIMOINE	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00015 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à BEAUGRENELLE PATRIMOINE	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

16



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à BEAUGRENELLE PATRIMOINE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par BEAUGRENELLE PATRIMOINE, reçue à la préfecture de région le
13/03/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/044 ;

Considérant que le projet prévoit la transformation d’un ancien bâtiment à usage de parking silo, en surfaces
d’enseignement et d’équipement sportif  (salle de sports indépendante de l’établissement d’enseignement) et
contribue ainsi à la mixité fonctionnelle du quartier ;

Considérant que le projet apportera une amélioration paysagère et environnementale du site ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article  premier :  L’agrément  prévu  par  les  articles  susvisés  du  code  de  l’urbanisme  est  accordé  à
BEAUGRENELLE PATRIMOINE, en vue de réaliser à PARIS (75 015), 27 rue de l’Ingénieur Robert Keller, une
opération de création de locaux d’enseignement, par construction neuve et changement de destination dans un
ensemble immobilier à usage principal de locaux d’enseignement, d’une surface de plancher totale soumise à
l’agrément de 6 500 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’enseignement :                               6 100 m² (construction neuve)
Locaux d’enseignement :                                  400 m² (changement de destination)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00015 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à BEAUGRENELLE PATRIMOINE	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

17



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

BEAUGRENELLE PATRIMOINE
28-32 Avenue Victor Hugo
75 116 PARIS 

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00015 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à BEAUGRENELLE PATRIMOINE	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

18



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00004

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à FP MASSY BONDE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à FP MASSY BONDE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

19



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à FP MASSY BONDE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par FP MASSY BONDE, reçue à la préfecture de région le 13/02/2023 et
enregistrée sous le numéro 2023/033 ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article  1er :  L’agrément  prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est  accordé à  FP MASSY
BONDE, en vue de réaliser à MASSY (91 300), 3 route de la Bonde, la construction d’un ensemble immobilier à
usage principal  de locaux d’activités techniques,  d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de
4 200 m². 

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’activités techniques :                  2 400 m² (construction)
Bureaux :                1 800 m² (construction)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l'activité définie à l'article 2.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à FP MASSY BONDE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

20



Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l'ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexé une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

FP MASSY BONDE
37 avenue Pierre 1er de Serbie
75 008 PARIS

Article  6 : Le  préfet  de  l’Essonne  et  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région Île-de-France,  soit  hiérarchique  auprès  du ministre  de la  transition écologique  et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut  également faire l’objet  d’un recours devant le tribunal administratif  compétent  dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à FP MASSY BONDE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

21



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00011

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à MCF PONSCARME	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00011 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à MCF PONSCARME	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

22



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à MCF PONSCARME
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par MCF PONSCARME, reçue à la préfecture de région le 10/03/2023 et
enregistrée sous le numéro 2023/026 ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article  premier :  L’agrément  prévu  par  les  articles  susvisés  du  code  de  l’urbanisme  est  accordé  à  MCF
PONSCARME, en vue de réaliser à PARIS (75 013), 11 à 15 rue Ponscarme, une opération de restructuration
avec  changement  de  destination  et  extension  d’un  ensemble  immobilier  à  usage  principal  de  locaux
d’enseignement, d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de 4 170 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’enseignement :                               1 800 m² (réhabilitation)
Locaux d’enseignement :                               2 000 m² (démolition-reconstruction)
Locaux d’enseignement :                                  150 m² (changement de destination)
Locaux d’enseignement :                                  220 m² (extension)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00011 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à MCF PONSCARME	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

23



Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

MCF PONSCARME
18 rue Jean Giraudoux
75 116 PARIS

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00011 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à MCF PONSCARME	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

24



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00012

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à OLYMPIQUE PROMOTION SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00012 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à OLYMPIQUE PROMOTION SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

25



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à OLYMPIQUE PROMOTION SNC
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par OLYMPIQUE PROMOTION SNC, reçue à la préfecture de région le
21/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/037 ;

Considérant que la présente opération permet la démolition de 390 m² de surfaces de bureaux au sein du
périmètre d’attention renforcé, qui ne seront pas reconstruites ; 

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article premier : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à OLYMPIQUE
PROMOTION SNC, en vue de réaliser à  PARIS (75 013), 9 avenue Pierre de Coubertin, une opération de
création de locaux d’enseignement par changement de destination (bureaux),  dans un ensemble immobilier
tertiaire, d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de 1 700 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’enseignement :                                1 700 m² (changement de destination)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00012 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à OLYMPIQUE PROMOTION SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

26



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

OLYMPIQUE PROMOTION SNC
13-15 Rue de La Baume
75 008 PARIS

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00012 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à OLYMPIQUE PROMOTION SNC	

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

27



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00010

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à RODOLPHE PARIS 1 SCI

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00010 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à RODOLPHE PARIS 1 SCI

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

28



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à RODOLPHE PARIS 1 SCI
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu  la  demande  d’agrément  présentée  par  RODOLPHE PARIS  1  SCI,  reçue  à  la  préfecture  de  région  le
21/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/038 ;

Considérant l’extension limitée des surfaces de plancher de bureaux créées par le projet ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article premier : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à RODOLPHE
PARIS 1 SCI, en vue de réaliser à PARIS (75 008), 86 boulevard Haussmann, une opération de restructuration
avec  extension  d’un  ensemble  immobilier  à  usage  principal  de  bureaux,  d’une  surface  de  plancher  totale
soumise à l’agrément de 11 830 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Bureaux :           11 800 m² (réhabilitation)
Bureaux :                                    10 m² (démolition-reconstruction)
Bureaux :                                    20 m² (extension)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00010 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à RODOLPHE PARIS 1 SCI

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

29



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

RODOLPHE PARIS 1 SCI 
153 RUE SAINT HONORE
75 001 PARIS

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00010 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à RODOLPHE PARIS 1 SCI

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

30



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00013

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE

LES MYOPATHIES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00013 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

31



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES, reçue à la
préfecture de région le 21/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/036 ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article  premier :  L’agrément  prévu  par  les  articles  susvisés  du  code  de  l’urbanisme  est  accordé  à
ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES, en vue de réaliser à  PARIS (75 013), ZAC Paris
Rive-Gauche Quartier Austerlitz gare – Lots A8C, rue David Bowie, une opération de construction d’un ensemble
immobilier  à usage principal  de locaux d’activités scientifiques,  d’une surface de plancher totale soumise à
l’agrément de 9 850 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’activités scientifiques :                         8 100 m² (construction)
Bureaux :             1 000 m² (construction)
Locaux d’enseignement :                                 750 m² (construction)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00013 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

32



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

ASSOCIATION FRANCAISE CONTRE LES MYOPATHIES
47-83 Boulevard de l’Hôpital
75 013 PARIS 

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00013 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

33



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00014

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à CONGÉS INTEMPÉRIES BTP UNION

DES CAISSES DE FRANCE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00014 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à CONGÉS INTEMPÉRIES BTP UNION DES CAISSES DE FRANCE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

34



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à CONGÉS INTEMPÉRIES BTP UNION DES CAISSES DE FRANCE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par CONGÉS INTEMPÉRIES BTP UNION DES CAISSES DE FRANCE,
reçue à la préfecture de région le 27/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/053 ;

Considérant l’extension limitée des surfaces de plancher de bureaux créées par le projet ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article premier :  L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à CONGÉS
INTEMPÉRIES  BTP UNION  DES  CAISSES  DE  FRANCE,  en  vue  de  réaliser  à  PARIS  (75 013),  27  rue
Damesme,  une  opération  de  réhabilitation  avec  extension  d’un  ensemble  immobilier  à  usage  principal  de
bureaux, d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de 1 970 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Bureaux :             1 800 m² (réhabilitation)
Bureaux :                                  170 m² (extension)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00014 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à CONGÉS INTEMPÉRIES BTP UNION DES CAISSES DE FRANCE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

35



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

CONGÉS INTEMPÉRIES BTP UNION DES CAISSES DE FRANCE (CIBTP FRANCE)
24 Rue de Dantzig
75 015 PARIS  

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région Île-de-France,  soit  hiérarchique  auprès  du ministre  de la  transition écologique  et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut  également faire l’objet  d’un recours devant le tribunal administratif  compétent  dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00014 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à CONGÉS INTEMPÉRIES BTP UNION DES CAISSES DE FRANCE

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

36



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00008

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à PHILGEN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00008 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à PHILGEN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

37



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à PHILGEN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu  la  demande  d’agrément  présentée  par  PHILGEN,  reçue  à  la  préfecture  de  région  le  09/02/2023  et
enregistrée sous le numéro 2023/032 ;

Considérant l’extension limitée des surfaces de plancher de bureaux créées par le projet ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article premier : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à PHILGEN, en
vue de réaliser à PARIS (75 007), 3 rue Edmond Valentin, une opération de restructuration avec extension d’un
ensemble immobilier à usage principal de bureaux,  d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de
1 750 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Bureaux :                                  850 m² (réhabilitation)
Bureaux :                                  750 m² (démolition-reconstruction)
Bureaux :                                  150 m² (extension)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00008 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à PHILGEN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

38



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

PHILGEN
3 Square Max Hymans
75 015 PARIS 

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00008 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à PHILGEN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

39



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00006

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SCI RUE DU FER A MOULIN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00006 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SCI RUE DU FER A MOULIN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

40



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SCI RUE DU FER A MOULIN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par SCI RUE DU FER A MOULIN, reçue à la préfecture de région le  
21/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/039 ;

Considérant l’extension limitée des surfaces de plancher de bureaux créées par le projet ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article premier : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à SCI RUE DU
FER A MOULIN, en vue de réaliser à PARIS (75 005), 36 rue du Fer à Moulin, une opération de restructuration
avec  extension  d’un  ensemble  immobilier  à  usage  principal  de  bureaux,  d’une  surface  de  plancher  totale
soumise à l’agrément de 2 200 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Bureaux :                               1 250 m² (réhabilitation)
Bureaux :                                  750 m² (démolition-reconstruction)
Bureaux :                                  200 m² (extension)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00006 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SCI RUE DU FER A MOULIN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

41



Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l'ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

SCI RUE DU FER A MOULIN
10 RUE DES MOULINS
75 001 PARIS

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00006 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SCI RUE DU FER A MOULIN

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

42



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2023-04-05-00007

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SOCIÉTÉ CIVILE DU 136 RUE DE

RENNES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00007 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SOCIÉTÉ CIVILE DU 136 RUE DE RENNES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

43



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SOCIÉTÉ CIVILE DU 136 RUE DE RENNES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par SOCIÉTÉ CIVILE DU 136 RUE DE RENNES, reçue à la préfecture de
région le 21/02/2023 et enregistrée sous le numéro 2023/041 ;

Considérant que l’opération entraîne la démolition de 1 204 m² de surface de bureaux non reconstruite ;

Considérant que le projet permet de pérenniser l’implantation du locataire commercial historique du site à cet
angle de la rue de Rennes,

Considérant que le projet porte sur la création d’un ensemble mixte, comprenant la réalisation d’une résidence
hôtelière et la création de logements familiaux de tailles diverses en partie haute de l'immeuble ;

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports ;

ARRÊTE

Article premier :  L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à SOCIÉTÉ
CIVILE DU 136 RUE DE RENNES, en vue de réaliser à PARIS (75 006), au 5 rue Blaise-Desgoffe et au 136 rue
de Rennes, une opération de changement de destination et construction neuve d’un ensemble immobilier à
usage principal d’hébergement hôtelier, d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de 5 000 m².

Article 2 : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Hôtel :              4 500 m² (changement de destination)
Hôtel :                                   500 m² (construction neuve)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00007 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SOCIÉTÉ CIVILE DU 136 RUE DE RENNES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

44



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l’activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l’ensemble des règles régissant la
matière, le présent arrêté ne préjuge pas de cette délivrance et il ne peut être opposé aux objections éventuelles
touchant notamment l'implantation, les volumes, la densité, les nuisances, etc., qui pourraient être faites par les
services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie du présent arrêté, devront être déposées dans le délai d’un
an à compter de la date de signature du présent arrêté. Passé ce délai, le présent arrêté sera caduc.

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à :

SOCIÉTÉ CIVILE DU 136 RUE DE RENNES
TOUR MAJUNGA - LA DEFENSE 9
6 Place de La Pyramide
92 800 PUTEAUX 

Article 6 : Le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Île-de-France, préfet de Paris et  la directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports sont chargés, pour ce
qui  les concerne,  de l’exécution du présent  arrêté,  qui  est  publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la région.

Fait à Paris, le 05/04/2023

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet  de la  région  Île-de-France,  soit  hiérarchique auprès du ministre  de  la  transition  écologique et  de la
cohésion des territoires.

Il  peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif  compétent dans les deux mois à
compter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice
administrative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2023-04-05-00007 - ARRÊTÉ N° IDF-2023-

accordant à SOCIÉTÉ CIVILE DU 136 RUE DE RENNES

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

45


